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25 kwietnia 2016

Centrum Nauki Leonardo da Vinci zainauguruje sezon

1  maja  będzie  w  Centrum Nauki  Leonardo  da  Vinci  w  Podzamczu  Chęcińskim dniem
inauguracji sezonu turystycznego. Jej partnerem będzie Wojewódzki Szpital Zespolony w
Kielcach. Nie zabraknie warsztatów, zabaw czy gier, interesującym będzie również pokaz
ratownictwa medycznego.  Bezpłatnie będzie można również wykonać badania glukozy i
ciśnienia krwi.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 10. Animatorzy z Centrum Nauki Leonardo da Vinci
przygotowali  dla  uczestników  różnorodne  warsztaty.  Podczas  zajęć  artystycznych  –
„Słoneczniki van Gogha”, uczestnicy zajęć w profesjonalnych fartuchach i z paletą farb w
dłoni namalują na sztalugach obrazy, a źródłem inspiracji będą kompozycje kwiatów lub
owoców.  Kolejne  warsztaty  –  „Nie  ma  dębów,  same  lipy”,  mają  charakter  wycieczki
terenoznawczej,  w trakcie  której  można będzie  dowiedzieć  się  jak  po  kształcie  blaszki
liściowej  rozpoznać  gatunek  drzewa,  jak  zmierzyć  jego  wysokość  bez  specjalistycznych
przyrządów oraz  które  gatunki  są  umieszczone  w Polskiej  Czerwonej  Księdze   Roślin.
Równie ciekawe będą zajęcia biologiczno-chemiczne – „Przez żołądek do serca”, na których
padnie odpowiedź na pytanie, czy droga naprawdę prowadzi przez żołądek do serca i skąd
wzięło się takie powiedzenie?

Zwolennicy sportów także znajdą dla siebie ciekawe atrakcje, bowiem na zewnątrz stanie
dmuchane boisko-mega piłkarzyki, gdzie zawodnicy przyczepieni są do siebie za pomocą
poprzeczek, które ograniczają ich ruchy. Będzie można także wspiąć się na ściankę
wspinaczkową oraz skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni.
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Głównym punktem programu będzie pokaz ratowniczy. Przeprowadzona zostanie
inscenizacja wypadku komunikacyjnego, w ramach symulowanej ewakuacji poszkodowanego
z wraku samochodu, z udziałem zastępu straży pożarnej. Pokaz wzbogacony będzie o
elementy pirotechniczne. Po pokazie będzie można wziąć udział w mini szkoleniu
ratowniczym w oparciu o instruktaż pierwszej pomocy.

Partnerem inauguracji sezonu turystycznego w Regionalnym Centrum Naukowo-
Technologicznym jest również Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Pracownicy
placówki od godziny 13 będą wykonywać bezpłatne badania poziomu glukozy i ciśnienia
tętniczego krwi. Z kolei koordynatorzy transplantacyjni z WSzZ i osoby po przeszczepach
będą propagować ideę transplantologii przez rozdawanie oświadczeń woli i rozmowy z
zainteresowanymi tym tematem.

 


